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Wielkopolska najlepsza na letniej olimpiadzie młodzieży 

W piątek 3 września tego roku, o godzinie 11.00 w Sali Czerwonej Pałacu Działyńskich w Poznaniu przy
Starym Rynku 78/79 Marszałek Marek Woźniak zaprasza przedstawicieli mediów do udziału w spotkaniu z
okazji zajęcia przez Województwo Wielkopolskie I miejsca w klasyfikacji województw XVI Ogólnopolskiej
Olimpiady Młodzieży w Sportach Letnich „Lubuskie 2010”.
Pretekstem do tego spotkania jest wielkopolski sukces w niedawnych prestiżowych zawodach w sporcie
młodzieżowym. W tym roku ich organizatorem było Województwo Lubuskie, choć zmagania w niektórych
dyscyplinach sportu odbywały się w wielkopolskich obiektach sportowych. Młodzi wioślarze i kajakarze
walczyli w Poznaniu, podobnie było z hokejem na trawie kobiet. Areną dla rywalizacji hokejowej
mężczyzn było Gniezno, w baseball  grano w Miejskiej Górce, z kolei w Kaliszu ścigali się kolarze torowi. 
Tegoroczna Olimpiada zakończyła się wielkim sukcesem Województwa Wielkopolskiego, które pokonało
Mazowieckie, Pomorskie, Śląskie czy Dolnośląskie.
Udział w państwowym systemie sportu młodzieżowego jest jednym z najważniejszych sportowych zadań
Samorządu Województwa Wielkopolskiego, budującego fundament dla osiągnięcia przez młodych ludzi
mistrzostwa sportowego w przyszłości. Efektem tego zaangażowania są wyniki niedawnej Olimpiady. Na
ten sukces składają się też działalność i doświadczenie Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego,
praca wielu samorządów w naszym regionie, które inwestują w sport młodzieżowy – na czele plasują się
Poznań i Powiat Poznański, Kalisz, Powiat Wolsztyński, Leszno oraz Konin i Piła. Kluczowa dla finalnego
sukcesu jest praca szkoleniowa najlepszych wielkopolskich klubów sportowych. Wśród wyróżniających są
m.in. poznańskie Warta, Posnania, AZS oraz Olimpia, Bursztyn z Kalisza i Kaliskie Towarzystwo Kolarskie,
również UKS LOK Lesna Leszno.
Warto dodać, że szkolenie uzdolnionej sportowo młodzieży jest podstawą dla dalszych sukcesów w
sporcie kwalifikowanym w każdym kraju. Młodych sportowców przygotowuje się z myślą o tytułach na
Mistrzostwach Europy, Świata, przede wszystkim jednak na Igrzyskach Olimpijskich. Ogólnopolskie
Olimpiady Młodzieży dają przedsmak prawdziwie olimpijskich emocji. Województwo Wielkopolskie
organizowało czterokrotnie młodzieżowe olimpiady, w 1995 – gdzie zajęliśmy II miejsce, w 1998 – III
miejsce, w 2001 – I miejsce i 2004 – IV miejsce.  Środki, którymi dysponuje Samorząd Województwa
Wielkopolskiego przeznaczone na działalność sportowo – szkoleniową stanowią dobrą bazę, bez której
niemożliwe byłoby długofalowe działanie i sukcesy.  W myśl zasady, że wydatki na sport dzieci i
młodzieży to nie koszt, a inwestycja – inwestycja w ich rozwój.
 

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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